
16 29. dubna 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan KalendovskýCíl Líšně je jasný: zdolat Spartu
Líšeňští fotbalisté po
dobrých týdnech opět
atakují čelo druholigové
tabulky, dnes hostí spar-
ťanské béčko.

JAKUB TRUČKA

Brno – Zakončit výborný
duben na pozitivní vlně! Tak
zní jasný úkol líšeňských
fotbalistů, kteří po březnové
reprezentační pauze ožili,
v posledních pěti utkání ne-
prohráli a najednou jsou
opět na druhémmístě ta-
bulky s jednobodovou ztrá-
tou na lídra z Karviné. Navíc
na brněnský celek čekají dva
domácí zápasy v řadě, které
svěřenci koučeMilana Vala-
choviče načnou dnes od pěti
hodin odpoledne proti spar-
ťanské rezervě.
Už jen šest kol zbývá do

konce letošního ročníku
druhé ligy a Líšeň do závě-
rečné fáze sezony vletěla pa-
rádně. Potvrdila to i v po-
sledních dvou duelech, kdy
nejprve zdolala Táborsko 3:1,
v neděli pak brala bod za re-
mízu 2:2 v Karviné. „Jsou to
zápasy, které nám dodávají
sílu a sebevědomí. S Tábor-
skem jsme zaslouženě vy-
hráli, s Karvinou asi musíme
brát bod za remízu. Hrálo se
na jejím stadionu, dvakrát

jsme prohrávali, dvakrát
jsme dokázali srovnat,“ hod-
notil Valachovič.

OPĚTNAHORNÍCH
POZICÍCH
Povedené výsledky navíc
přicházejí po kvalitních vý-
konech, kterými se jihomo-
ravský celek v posledních
týdnech prezentuje. I proto
Líšeň opět atakuje první
příčku. „Kdyby nám někdo
na začátku sezony řekl, že
budeme hrát sedm kol před
koncem v Karviné o první
místo, tak bych ho považoval
za velkého blázna. Jsme

hodně rádi, že se nám po-
slední měsíc vydařil, udělali
jsme bodovou šňůru a opět
jsme na horních pozicích,“
těšilo Valachoviče.
Dnes na jeho svěřence če-

ká tým, který také v dubnu
zatím nenašel přemožitele.
Sparťanské béčko začalo jaro
výhrou 2:0 nad slávistickou
rezervou, díky dobré formě
se ze sestupových vod vyšpl-
halo už na devátou příčku.
„Myslím si, že sparťanské
béčko je dál než slávistické,
potvrzuje to i postavení v ta-
bulce. V dubnu rezerva Spar-
ty třikrát vyhrála a remizo-

vala jen s Karvinou, která
vyrovnávala v 96. minutě.
Navíc Spartamohla už dřív
utkání rozhodnout,“ rekapi-
tuloval líšeňský stratég.
Mladý pražský celek je

zrádný především svou ne-
vyzpytatelností. Dobré vý-
kony střídá s podprůměrný-
mi, navíc vždy do posledních
minut není jisté, zda se v se-
stavě neobjeví některá z pr-
voligových hvězd. „Tentokrát
sem ale Sparta z áčka pošle
asi málokoho, protožemá
svoje problémy. Hrála ve
středu, před nedělním zápase
v Liberci má dost vykartova-
ných a zraněných kluků. Na-
víc béčkomá jedenatřicet
bodů, skoro jistě se zachrá-
nilo,“ podotkl Valachovič.
Ten zároveň jasně dekla-

ruje, že není největší fanou-
šek účasti béček prvoligo-
vých klubů v druhé nejvyšší
české soutěži. „Nejsem za-
stáncem toho, že by v profe-
sionálních soutěžíchměla
být béčka prvoligových tý-
mů. Tentokrát tedy nejspíš
přijede klasickýmladý tým
bez zvučných posil, to ale
nesnižuje jeho kvalitu. Mi-
nulý rok tam hráči z áčka ta-
ké příliš často nechodili,
a přesto sparťanská rezerva
skončila v popředí tabulky,“
upozornil trenér.

DOBRÝBOD. Líšeňští fotbalisté (v červeném) v Karviné dvakrát
dotáhli ztrátu a dál na ni ztrácí jen bod. Foto: MFK Karviná

Mitropa Cup.

Tradiční turnaj deseti středoevropských zemí

se konal letos od 11. do 19. dubna v Chorvatsku. V

soutěži mužů zvítězila Francie 16(23,5) před Itálií

14(22,5) a Maďarskem 13(23). Český tým obsadil 5.

místo 9(18) ve složení: Vlastimil Babula 3,5-7, Jan

Vykouk 3,5-7, Richard Stalmach 6,5-9, Richard

Mládek 2,5-7 a Adam Frank 2-6. Soutěž žen vyhrála

Francie 14(21) před Chorvatskem 13(22,5) a Slovin-

skem 12(21,5). Mládežnický tým ČR obsadil 6. místo

6(15,5). Dívky hrály v sestavě Anna Lhotská 1,5-8,

Natalie Kaňáková 5-8, Kristýna Novosadová 4-7,

Anna Voříšková 3,5-8, Lucie Rybáčková 1,5-5. Náš

Richard Stalmach byl absolutně nejlepším hráčem

v celé soutěži!

Stalmach,Richard (2417) – Srbis,Jurica

(2451) [E11]

Mitropa Cup Chorvatsko-ČR (9.2), 19.04.2023

1.d4 Jf6 2.c4 e6 3.Jf3 Sb4+ 4.Jbd2 0–0 5.a3 Se7

6.e4 (Bogoljubovova indická hra) 6...d6 7.Se2

(Nebo: 7.Sd3 e5 8.0–0 exd4 9.Jxd4 Jfd7 10.Sc2 Sf6

11.J2f3 Ve8 12.Se3 Jc6 13.Jxc6 bxc6 14.Vb1 c5 15.b4

cxb4 16.Dd5 Vb8 17.axb4 Sb7 18.Df5 Je5 19.Jxe5 Vxe5

20.Dg4 a5 21.bxa5 Vxa5 22.c5 Sc6 23.cxd6 cxd6

24.Vxb8 a dáno za remízu v 34. tahu, Fedoseev,V

(2741) – Carlsen,M (2834), Almaty 2022) 7...Jfd7

8.0–0 e5 9.Ve1 a5 10.Jf1 exd4 11.Jxd4 Jc5 (Pozice

se vyrovnaly, nastává fáze manévrování) 12.Jg3 Sf6

13.Se3 a4 14.Dc2 Sxd4 15.Sxd4 Jb3 16.Vad1 Jxd4

17.Vxd4 Jd7 18.Dc3 Ve8 19.f4 Df6 20.Jh5 Dh6

21.g4!? g6 22.g5 Df8 23.Jg3 (Bílý spoléhá na tlak

po oslabené velké diagonále a eventuální slabost

bodu d6 a poslední řady. Černý má však dostatek

obranných prostředků) 23...Dg7 24.h4 Jc5 25.e5

dxe5 26.fxe5 Dxe5 27.Vd8 De7 28.Vxe8+ Dxe8

29.Sf3 Df8 30.h5 Se6 31.h6 Vd8 32.Sd5 c6 33.Sxe6

fxe6 34.De5 De7 (Lepší bylo 34...Jd3 35.Dxe6+ Df7

36.Dxf7+ Kxf7 37.Ve2 s malou výhodou černého)

35.Je4 Jxe4 36.Vxe4 Vf8 37.Vd4 c5 38.Vd3 Ve8

39.Kg2 b6 40.Kg3 Vf8 41.Vd6 (Bílý černého do-

slova vytempoval. A ten teď přehlíží hrozbu matu

na g7) 41...Ve8?? 42.Vxe6 a černý se vzdal. 1–0

Kaňáková,Natálie (2136) – Terbe,Zsuzsanna

(2189) [A11]

Mitropa Cup Maďarsko-ČR (8.2), 18.04.2023

1.Jf3 d5 2.c4 c6 3.e3 Jf6 4.Jc3 a6 5.b3 Sg4 6.h3

Sxf3 7.Dxf3 e6 8.Sb2 Jbd7 9.g4 h6 10.Vg1 (Ang-

lická hra, trochu podobná Caro-Kannu) 10...g5

(Předchůdce: 10...Sd6 11.cxd5 cxd5 12.h4 Je5 13.De2

Je4 14.0–0–0 Vc8 15.Kb1 Da5 16.f4 Jc6 17.Jxe4 dxe4

18.Dc4 a černý se vzdal, ve 40. tahu, Brustkern,J

(2214) – Logothetis,S (2248), Budapest 2003)

11.De2 Dc7 12.0–0–0 b5 13.cxd5 cxd5 14.Kb1 Sd6

15.Sg2 Ke7 16.Vc1 Da5 17.d4 b4 18.Ja4 Vhc8

19.Vxc8 Vxc8 20.Vc1 Vxc1+ 21.Sxc1 (Hry jsou stále

vyrovnány) 21...Jb6 22.Jc5 Sxc5 23.dxc5 Jbd7

24.c6 Jc5 25.Sd2 Kd6 26.De1 Jd3 27.De2 Jc5

28.De1 Jd3 29.De2 Jc5 30.De1 a remíza opaková-

ním tahů. Oboustranně korektní výkon. 1/2

Víte, že: Ve věku 88 let zemřela 23. dubna

Marta Poláková, matka velmistra Tomáše Poláka a

Petry Kišové? Pohřeb se koná 2. května v 11 hod. v

kostele Marie Restituty na Lesné.

Řekli o šachu: „Šachy se životu nepodobají –

mají pravidla.“ (Boris Pasternak)

Godfrey Heathcote

East Central Times 1889

Mat 2. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Vd6! (Laws)

Šelmy srovnaly bitvu o Brno s KP
Brno – Tohle volejbalové fi-
nálemá prostě vše! I druhé
utkání v bitvě o extraligovou
trofej dospělo až do pátého
setu, v nesmírně dramatické
koncovce však tentokrát
pevnější nervy ukázaly Šel-
my, které odvrátily mečbol
a po výhře 3:2 na sety vyrov-
naly finálovou sérii.
Až do závěrečného dějství

byl včerejší duel svým vývo-
jem totožný s tím úterním.
Šelmy do utkání lépe vstou-
pily, prohrály ale druhou sa-
du. V dramatickém třetím
setu pak domácí volejbalist-
ky nevyužily dva setboly
a prohrály jej 24:26. „Bylo to
podobné, opět jsme tamměli

šance, které jsme nevyřešili
dobře a sadu jsme prohráli.
Tentokrát jsme ale byli
schopní se zvednout, dostali
jsem soupeře pod tlak,“ těšilo
kouče ŠelemOndřeje Boulu.
Čtvrtý set pak jasně vy-

hrály Šelmy, v tiebreaku ale
opět dlouho vedlo Královo
Pole, kterémělo i jeden
mečbol. Jenže tentokrát
s šancí ukončit zápas nena-
ložilo dobře a domácí hráčky
předvedly velký obrat z 13:14
na 16:14. „Těžko říct, v čem to
bylo jiné. Rozdíl byl asi i ve
štěstí, v pár dobrých úderech
nebo jedné dobré obraně.
Tam se to trhalo,“ hlesla blo-
kařka KP Ela Koulisiani. (jtk)

Rosice v Kvítkovicích odvrátily
debakl. Znojmo padlo v Hlučíně
Rosice, Znojmo –Nečekaná
ztráta. Fotbalisté Rosic ve
včerejší předehrávce šesta-
dvacátého kola Moravsko-
slezské fotbalové ligy padli
3:4 na hřišti Kvítkovic. Dva-
náctý celek soutěže se v jarní
části zatím trápí, když pět-
krát prohrál a porazil pouze
poslední Vítkovice. Do duelu
s pátými Rosicemi však do-
mácí vstoupili skvěle a ve
třiatřicátéminutě už vedli
3:0. Dvakrát se prosadil
Oleksandr Pernatskyi a jeden
gól přidal Denis Dziuba.
Když v úvodu druhé půle

zvýšil Patrik Chovan na 4:0,

zdálo se být rozhodnuto. Ro-
sice se však nevzdaly a bran-
kami Tomáše Selingera, To-
máše Dobrovodského a Erika
Sedláčka snížily na rozdíl je-
diného gólu. Výsledek 4:3 už
dvanácté Kvítkovice uhlídaly
a radovaly se teprve ze druhé
jarní výhry. Naopak Rosice
na jaře prohrály už počtvrté.

PROHRA S LÍDREM
Včerejší duel se nepovedl ani
fotbalistům čtrnáctého Zno-
jma, kteří nestačili na Hlučín.
Na hřišti lídra MSFL padli 0:4
a po dvou vítězstvích v řadě
kousali porážku. (nek)

Basket dělí zápas od vyřazení
Opava, Brno –Na čtvrteční
výhru nenavázali. Brněnští
basketbalisté ve čtvrtém
čtvrtfinálovém duelu play-
off nejvyšší soutěže padli na
palubovce Opavy 91:96. V sé-
rii, která se hraje na čtyři ví-
tězné duely, Basket prohrává
1:3 a od vyřazení jej dělí jedi-
ný zápas.
Domácí vstoupili do vče-

rejšího utkání aktivněji
a úvodní dvě čtvrtiny ovládli
27:25 a 25:19. I když se Brňané
ve druhém dějství zvedli, na
zvrat zápasu se již nezmohli.
Série se nyní přesouvá

zpátky na jihMoravy. Páté
čtvrtfinálové utkání je na
programu v brněnské spor-
tovní hale ve Vodově ulici
v pondělí od půl čtvrté od-
poledne. (nek)

Opava 96
Brno 91
Po čtvrtinách: 27:25, 52:44,

72:66.Body Brna: Bálint 19,
Culpepper 18, Chatman 11,
Půlpán 11, Šmits 10, Krakovič
8, Pointer 7, Puršl 7.Diváci:
2250.Stav série: 3:1.

INZERCE

d
b
i_
1
1
6
1
4
9
4
-1
6

Pro radost
          z pohybu!

Jeden za všechny, všichni na hřiště. 
24. ročník fotbalového turnaje škol McDonald's Cup je tu!

www.mcdonaldscup.cz

Nově 

i pro děti

z malotřídek

!!

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


